gnum nostrum pertinentes, & emolumenta maxima, qui
cuncta cognita habebat; Item mores Incolarum, quam ac-
curatissimè depingit; ibi deniq; inquit Gervasius: *Cum in
omnibus abundet, in solo Rectore bono ac Principe egena est;*
*Tibi hoc est Domine, quod imputetur, qui caput tenes Imper-
rii & cum membra extranea moderaris, quod non minus esset
commodum, regere ac moderari contemnis.*

§. II. X. Burgundicū Regnū olim erat sub Parlamento A-
quensi, quod comprehendebat præprimis etiā, has duas ur-
bes Archi-Episcopales ARELATEN & Aquas Sextias Merula
p. 2. l. 3. c. 39. Quamdiu in Galliā floruerunt Comitatus, tamdiu
vel nullus vel rarus usus Parliamentorum & parium Fran-
ciæ fuit, ut origo demum videatur referenda ad familiam
Capetingorum. Fatetur Hotoman. *c. 17.* Franco-Gall. i-
psū Hugonem Capetum comitatus paulatim enervasse,
quod videret illa regna, quæ nimium indulgent Comitibus,
plerunq; ad Aristocratiam delabi. Sic cum Augustus in-
vaderet Imperium, suspectum erat populi Senatusq; imperium
ob certamina potentium Tacit. l. 1. c. 2. successerunt ergo in
locum Comitiorum velut ludibria quædam pares & Parla-
menta. Nonnulli Franciæ Historici institutionem PA-
RIUM ad tempora Ludovici VII. referunt. Autoritas
eorum non fuit adeò magna, sed inservire potius Regum
libidini, quam adversari eidem sunt soliti, ut nimirum ha-
berent instrumenta servitutis & Principes. Neq; major fuit
Parlamentorum autoritas in Galliā, utpote cum vix umbra
priscae libertatis sub voce Parlamenti retenta, supersit. Par-
lamenta Galliæ nihil aliud sunt, quam Collegium Icto-
rum, qui non eliguntur à populo, sed à solo Rege, suntque
curiæ stabiles ac perpetuæ, ad controversias potius priva-
tas ac minores decidendas, quam regni negocia institutæ.
Omnes qui in iis sunt, Regis stipendiarii existunt. Dum
e 2 autem

autem Bodinus Parliamenta Galliaë cum Comitibus Germanorum Principum comparet; hoc tam absurdum, ut non mereatur responsionem.

§. IX. Quamvis ratum non est promissum à Rege factum, nisi confirmetur à Parlamento, & quod Reges libenter vellent esse infectum, rejiciunt in Parliamentum. Egregiè falluntur, qui existimant, cum Reges acta quaedam sua nolunt esse rata, nisi à senatu aut alio coetu quòdam probentur, partitionem fieri potestatis: Nam quæ acta eum in modum rescinduntur, intelligi debent rescindi regis ipsius Imperio vid. Magnus Grotius *l. 1. c. 3. §. 10. n. 4.* ut & §. 18. nam non in partem regiminis sed Consilii adhibentur. *BECKER in Synops. J. P. l. 2. c. 4. §. 4.* aptè de hac re differit: *Censetur enim Rex alios sibi assumere in partem sollicitudinis, non verò in plenitudinem potestatis, quæ omnem respuit divisionem & quasi sanctum sanctorum est, in quod nemo intromittitur, nisi solus Princeps. Reinck. 1. Class. 2. c. 2. num. 238.* Hæc lex magno usui fuit Francisco I. in Hispaniâ captivo, dum renunciaverat omni juri suo in Flandriam, Burgundiam. Eò vix dimisso, Parliamentum Parisiense refragari, irrita regis promissa pronunciare adeoque semel datam fidem frangere, volente Francisco, decernebat, cui nihil gratius & acceptius accidere poterat, quàmvis recti specie liberari à tam damnosâ conditione. Malè itaque concluditur, regem facere non posse, quod Parlamento aut Senatui improbatur, sed hoc potius sequitur Regem id facere nolle: Atque hoc ipsum summæ potestatis argumentum est. *Ziegl. ad Grot. l. 1. c. 3. §. 18.*